濮市监[20{9]佰9号

关于开展保护知名品牌企业知识产权

专项行动的通知

各县局、分局,市局各科室,局属各行政事业单位 :

为深入实施知识产权战略,强化知识产权保护工作,有效遏

制侵犯商标权、专+ll权等行为,增强全社会知识产权保护意识,

菅造良好的营商环境,促进企业创新创造,市局决定组织开展保

护知名品牌企业知识产权专项整治工作。现就有关事项通知如下。

一、工作目标

通过专项行动,查处一批侵犯知名品牌知识产权的案件,提

高我市保护知识产权的能力和水平,遏制各种侵犯知识产权行为,

增强全社会的知识产权保护和创新意识,促进经济发展,巩固我

市知识产权试点城市建设成果,树立我市知识产权保护的良好社

会形象。

二、时间安排

2θ 19年 6月 21日 至 8月 2θ 日,时间为期 2个月。

三、工作重点

专项行动以保护商标权、专利权和地理标志为重点内容,以

商场超市、商品批发市场、定牌加工、印刷复制为重点环节,以

侵权现象比较严重的城乡结合部和农村为重点地区,以食品、饮

料等与消费者紧密联系的行业为重点领域,以知识产权权利人反

响强烈、情节严重、影响恶劣的案件为突破口,有效保护知名品

牌企业知识产权合法权益。

四、工作内容

(一 )切实保护注册商标专用权。以驰名商标、地理标志、

涉外商标和老字号商标为重点,加强与辖区内重点企业的联系,

有效利用商标权利人、消费者投诉等多种渠道,采取走访、座谈

等方式,全方位搜集整理商标侵权案件线索。在销售终端查处的

商标侵权案件,要追溯其上线及源头,充分发挥市场监管部门综

合行政执法优势,力 争对侵权商品生产实现源头打击。尤其是涉

及举报投诉案件,要做到有诉必接,接案必查,查必有果,切实

维护商标权人和消费者的合法权益。

(二 )切实保护专利权。强化与企业联合打假方式,严厉打

击食品、药品等领域专利侵权行为,重点查处涉及外观设计、实

用新型和发明专利权的侵权、假冒行为。严厉查处冒充政府知识

产权部门、国际知识产权组织或其他合法组织,欺骗公众、牟取

非法利益的行为,有效保护专利权人和消费者的合法权益。

(三 )严厉查处重大侵权案件。对知识产权权利人和市场反

响强烈、情节严重、影响恶劣的侵权案件,要一查到底。要充分

利用国家企业信用信息公示系统公示的企业信用信 |急 ,对于有多

次违法记录和多次被投诉记录的企业要作为重点监管对象,采取

有效措施,加强监管,查处一批大案要案。 在查处涉嫌生产销

售假冒山寨商品的经营者时,要加强与公安机关、检察院、法院

的工作衔接,依法及时移送涉嫌刑事犯罪的侵权案件。

五、工作要求

(一 )加强组织领导。各单位要高度重视,加强组织领导,

落实责任分工,加强+lh调 配合和督促检查,做好相关执法检查工

作,确保专项行动取得实效。

(二 )扩大宣传引导。加大宣传力度,充分利用各类载体 ,

加强以案释法,切实把知识产权保护工作的意义效果宣传报道好 ,

提升全社会知识产权保护意识,营造良好营商环境。

(三 )加强督促指导。市局将通过抽查和暗访等方式对整治

工作进行督查,并对发现的问题进行通报和督促整改。

(四 )做好信息互通。对于整治工作中查处的案件,形成的

好经验和典型做法,要积极报送市局,对执法中出现的重大疑难

问题要及时请示报告。各单位需于 8月 21日 前将专项行动总结

上报市局。邮箱:pygssbka1%.c。 m

匚

狲艹晾

ˉ
l氵 |`夕